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Vítejte ve Středních Čechách — regionu, kde pocítíte 
dotek historie — hrady, zámky, památky…, kde 

můžete navštívit množství kulturních akcí — muzea, 
galerie, divadla, koncertní sály …

Můžete si zasportovat, projít se po lese, 
nebo jen tak relaxovat v malebné přírodě.

Střední Čechy — to jsou nezapomenutelné chvíle 
prožité v okolí Prahy.

Více informací o pořádaných kulturních 
akcích a programy jednotlivých subjektů 

naleznete na www.naladtestc.cz  
a na facebooku www.facebook.com/naladtestc/

SLANÝ 

Infocentrum Pod Velvarskou branou — Velvarská 136/1, Slaný
www.infoslany.cz, FB: knihovnaslany
Infocentrum Pod Velvarskou branou — Velvarská 136/1, Slaný
www.infoslany.cz, FB: knihovnaslany27

Království soli pod Slánskou 
horou — nová expozice 
muzea ve Slaném

5. — 12. 4. 
Dny mezinárodní kultury
Přiblížení kultury, historie, tradic i gastro-
nomie tentokráte Dánského království.

31. 5. — 1. 6. 
Husitské slavnosti 
Královské město Slaný v letošním roce 
předsedá Společenství měst s husitskou 
minulostí a tradicí, a tak se obvyklý zahajo-
vací průvod Husitských slavností tentokrát 
rozroste i o početnou skupinu hostů člen-
ských měst. Čeká na vás velkolepý jarmark 
s bohatým programem pro velké i malé, 
pohoštění, zábavné hry i hudební skupiny. 
Přidáme-li k tomu i nově vydanou výroční 
turistickou známku s portrétem J.  Žižky 
a staré slánské radnice, slibují letošní Hu-
sitské slavnosti ve Slaném opravdu velko-
lepou podívanou.

23. 6.
Židé ve Slaném
Vycházka z Turistické sezóny Infocentra 
Pod Velvarskou branou.

20. 7. 
XV. Slánský okruh
Závod historických vozidel na trase 
kolem Slaného.

24. 8. 
Staročeský jarmark
Tradiční venkovský jarmark se koná 
v Národopisném muzeu Slánska v Třebízi. 

7. 9. 
Vinný košt v Kumpánce
Ochutnávka vín od českých vinařů 
v Kumpánově zahradě ve Slaném.

14. 9. 
Slaný na talíři
6. ročník food festivalu na Masarykově
náměstí ve Slaném.

NaCl, halit či sůl kamenná je spojená ne-
jen s názvem královského města Slaný už 
od středověku. Soli muzeum věnovalo ce-
lou novou expozici, která představuje ne-
jen vazby města k této látce, ale i přesahy 
do různých vědních oborů a poznání světa, 
který nás obklopuje.

Moderní expozice v 1. patře muzea přináší 
nové výstavní trendy včetně interaktivních 
prvků a zapojení všech smyslů. Přehledně 
sestavená témata s nezbytnými informa-
cemi o Slaném a solném světě jsou ilust-
rována mnoha fotografi emi i historickými 
vyobrazeními, další obrazový program je 
rozvinut na obrazovkách. Samozřejmostí je 
výběr atraktivních, ve Slaném dosud nevi-
děných exponátů napříč obory od historie 
po přírodovědu či gastronomii, vybrané 
prvky si můžete vyzkoušet na vlastní kůži. 
Projekt byl realizován s fi nanční podporou 
Ministerstva kultury ČR. 
Více informací na muzeumslany.cz 



MĚLNÍK

Turistické informační centrum Mělník — Legionářů 51
www.ticmelnik.cz, FB: /Mekuc/

Mělník je vyhlášený svým historickým 
centrem, vinařstvím a úchvatným pohle-
dem na soutok našich dvou největších řek, 

2

11. 5.
Vinná noc
Ochutnávka vín ročníku 2023 od mělnic-
kých vinařů  |  www.melnickykost.cz

červen — září
Mělnické kulturní léto
Koncerty, filmy, divadlo, výstavy, 
zábava pro děti  |  www.mekul.cz

7. 6. — 9. 6.
Mělnický vrkoč
Mezinárodní folklorní festival
www.melnickyvrkoc.cz

10. 8.
Mělnický košt 
Ochutnávka vín mělnických vinařů
www.melnickykost.cz

20. 9. — 22. 9. 
Mělnické vinobraní
Největší vinařské slavnosti v Čechách 
www.vinobranimelnik.cz

Kromě toho nabízí město nepřeberné 
množství kulturních akcí. Mezi jedny z nej-
vyhledávanějších patří tradiční vinařské 
slavnosti: Vinná noc pořádaná v dubnu, 
srpnový Mělnický košt a v září třídenní Měl-
nické vinobraní. Během letních měsíců pro-
bíhá Mělnické kulturní léto, kdy si převážně 
pod širým nebem můžete užít řadu koncer-
tů, divadelních představení, filmů letního 
kina či volnočasový park pro děti i dospělé. 
Jednou z největších akcí léta bude 8. čer-
vence populární festival pro celou rodinu 
s názvem Moře u Mělníka. 

Labe a Vltavy. K osídlení lákalo toto místo 
poblíž hory Říp odpradávna. Jeho boha-
tá historie se otiskla do pozoruhodných 
památek, které vytváří nezaměnitelnou 
atmosféru Mělníka. Jsou jimi například 
Zámek Mělník nabízející prohlídky in-
teriéru a ochutnávky vín ve sklepích ze 
14.  století, chrám sv. Petra a Pavla, který 
patří k našim nejstarším kostelům a kte-
rému dominuje gotická vyhlídková věž 
s  dechberoucím výhledem na horu Říp 
a České středohoří, Regionální muzeum 
Mělník s expozicí českého vinařství a regi-
onální historie či Pražská brána, ve které 
sídlí aktuálně kavárna a galerie. Možná 
vás ale překvapí, že mnoho zajímavých 
míst ukrývá i zdejší podzemí. Nahlédnout 
můžete do kostnice, nebo se projít spletí 
podzemních chodeb. 

HISTORICKÉ MĚSTO NA SOUTOKU LABE 
A VLTAVY SLAVÍ V TOMTO ROCE 750 LET

750 leté výročí oslaví město nabitým pro-
gramem v průběhu celého roku. Těšit se 
můžete na koncerty, jar-
marky, výstavy a mnoho 
dalšího. Prohlédněte si 
kompletní kalendář akcí 
ukrytý za QR kódem.

Turistické informační centrum — nám. Republiky 1399
www.spoldum.cz, FB: neratovice.cz1

27. 4.
STREET FOOD FESTIVAL
moderní i nemoderní gastronomie, mix 
chutí světových kuchyní 

26. 5.
Vzpomínkové setkání 
u hrobu F. Palackého 
v Lobkovicích

7. 6.
Noc kostelů 
kaple sv. Vojtěcha, kostel Nanebevzetí 
Panny Marie, kostel sv. Jakuba

22. 6.
Hudební festival TERASA 
BLUES a FESTIVAL PIVA
park Smetanova ulice (za kinem)

25. 6.
A DO PYŽAM!
divadlo pod širým nebem v neratovickém 
letním kině, v hlavní roli Kateřina Brožová 
a Petr Vondráček

od 26. 6.
LETNÍ KINO
filmové projekce, koncerty a divadelní 
představení pod širým nebem v krásném 
prostředí přírodního amfiteátru u letního 
koupaliště.
Program na www.spoldum.cz

19. 7.
PRAŽSKÝ VÝBĚR
koncert kultovní kapely pod širým nebem 
v neratovickém letním kině

30. 8.
TURBO
rockový nářez legendární kapely 
pod širým nebem v neratovickém 
letním kině

červenec - srpen
KULTURNÍ LÉTO U KAŠNY
pravidelné čtvrteční koncerty pro dobrou 
náladu, odpočinek a příležitost k příjem-
ným setkáním vždy od 17:30 za pěkného 
počasí v parku na neratovickém náměstí 
Program a bližší informace na 
www.spoldum.cz

3. 8.
Festiválek Pod ořechem
tradiční hudební festival v Korycanech 
pro celou rodinu

14. 9.
SPORTEM PRO ŽIVOT
tradiční přehlídka místních sportovních 
klubů, vyhlášení nejúspěšnějších sportov-
ců města a spousta dobré zábavy

15. 9.
NERATOVICKÝ SALON 2024
další ročník oblíbeného multižánrového 
festivalu na neratovickém náměstí

červen - srpen  
Letní koupaliště Neratovice 
provozní doba a bližší informace na 
www.koupalisteneratovice.cz

TIPY NA VÝLET — ZAJÍMAVOSTI
Lobkovice – zámek 
www.chateaulobkovice.com, kostel Nane-
bevzetí Panny Marie v Lobkovicích s hrob-
kou Františka Palackého a Kamenná kniha 
k poctě Františka Palackého akademického 
sochaře Kurta Gebauera
Neratovice – kostelík sv. Vojtěcha, kamen-
ný nápis MILUJI, letní kino, letní koupaliště, 
zimní stadion, plavecký bazén  
www.bazen-neratovice.cz

NERATOVICE



Muzeum Mladoboleslavska — Staroměstské nám. 1, Ml. Boleslav
www.muzeummb.cz, FB/IG: Muzeum Mladoboleslavska

MUZEUM 
MLADOBOLESLAVSKA
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16. 3. 
Velikonoce na faře
společenský program, fara Dolní Krupá

16. 4. — 30. 5. 
Urbanglass — rodinná 
sklářská dílna
výstava, Muzeum Benátecka

2. 5. — 8. 9.
Zločin a trest
výstava, Mladoboleslavský hrad

4. 5. — 16. 6.
Křehká krása — radost  
z tvoření
výstava, Muzeum Podbezdězí

24. 5.
Muzejní noc
festival muzeí, Mladoboleslavský hrad, 
Letecké muzeum Metoděje Vlacha 
a Muzeum Benátecka

16. 6. 
Saloon v modrém 
open air festival, 
Letecké muzeum Metoděje Vlacha

4. 7.
Letní kino na hradě
filmové promítání pod širým nebem, 
Mladoboleslavský hrad

Vydejte se branou minulosti s  Muzeem 
Mladoboleslavska na pěti jeho pracoviš-
tích. Prvním z  nich je mladoboleslavský 
hrad, který je zároveň i  hlavním sídlem 
muzea, dále Letecké muzeum Metoděje 
Vlacha, Muzeum Benátecka, Muzeum 
Podbezdězí a Fara Dolní Krupá.
Na mladoboleslavském hradě navštivte 
expozice a  výstavy věnované zejména 
zajímavostem z  minulosti celého kraje, 
pracovnu Václava Klementa a  také hravé 
a inspirující prostřední hradního nádvoří.

Letecké muzeum Metoděje Vlacha sídlí 
v  Mladé Boleslavi a  představí Vám ne-
jenom originály a  repliky historických 
letadel, ale máte zde možnost si také 
vyzkoušet evakuační skluzavku či letecké 
simulátory.
Na zámku v  Benátkách nad Jizerou sídlí 
Muzeum Benátecka. Se svými hravými 
atraktivními expozicemi věnovanými 
mimo jiné středověké astronomii či svě-
toznámé stavebnici Merkur. Zde navštívíte 
místo, kde pobýval rudolfinský hvězdář 
Tycho Brahe, či nahlédnete do života Bed-
řicha Smetany a bratří Bendů.
Muzeum Podbezdězí sídlí na zámku v Bělé 
pod Bezdězem. Kromě stálé interaktivní 
expozice o kraji pod Bezdězem, či zajíma-
vých výstav, zde můžete obdivovat i  uni-
kátní raně barokní malované záklopové 
stropy.

Jedinečný zážitek Vás čeká také na rou-
bené barokní faře v  Dolní Krupé, která je 
tichým svědkem převratných dějin tohoto 
místa a posledních 200 let. Více se dozvíte 
právě na faře ve stálé expozici věnované 
minulosti regionu na českoněmeckém po-
mezí a také zaniklým obcím okolo Ralska.
V Muzeu Mladoboleslavska se nenudí ani 
ti nejmenší. Pokud si vaše děti chtějí zkusit 
práci archeologa, přírodovědce či muzejní-
ka, umožní jim to program Muzejní hrátky. 
Na mladoboleslavském hradě na všechny 
děti čeká muzejní herna, herní prvky na 
nádvoří, zábavné programy k  výstavám 
i programy nejen pro školní skupiny. V Mu-
zeu Benátecka Vás jistě osloví stavebnice 
Merkur a  v  Leteckém muzeu si děti jistě 
užijí na šlapacích letadélkách.

„Že jsme radši nešli na Kokořín“ – hláška ze 
hry Dobytí severního pólu pánů Smoljaka 
a  Svěráka vás zavede do oblasti známé 
hradem Kokořín. Z  Mělníka se vydejte na 
zdymadlo Hořín, v  Zelčíně navštivte zoo-
park. Napříč Kokořínskem jděte po červe-
ně značené Máchově cestě do Lhotky, kde 
je kromě skalního obydlí skutečná brána 
Kokořínska. Pěší turista si vybere z  deva-
tenácti značených tras a cykloturista z řady 
cyklotras. Do historie se vraťte v  Pivovaru 
Lobeč, na zámku Lobeč či v Muzeu E. Štor-
cha. Užijte si výhled z rozhledny Vrátenské 
hory. Čeká tu na vás ubytování v hotelech, 
penzionech i kempech.

3 Turistická oblast Mělnicko-Kokořínsko, z.s. — Nám. Míru 30, Mělník
www.melnicko-kokorinsko.cz, FB: Mělnicko-Kokořínsko

MĚLNICKO-
KOKOŘÍNSKO

TURISTICKÁ OBLAST

Muzeum E. Štorcha v Lobči
Kokořínsko kromě přírodních atraktivit na-
bízí i návštěvu samostatně navštívitelného 
muzea Eduarda Štorcha v Lobči. Nemusíte 
se vázat na provozní dobu. Jednoduše si 
zajistíte vstup na www.zivamuzea.cz a  na 
základě zaslaného kódu si otevřete. Ná-
sledně si můžeme vychutnat prohlídku 
s audiovýkladem.

Více o trasách Mělnicka - 
Kokořínska a mapy tras:

OSOBNÍ POUŤ Z MĚLNÍKA NA TETÍN
Vydejte se na etapovou individuální pouť 
ke sv. Ludmile z Mělníka na Tetín. Vybrat si 
můžete jen jednu z tras nebo všechny a vy-
dat se po stopách české světice.
Kým byla sv. Ludmila a čím nás dnes může 
inspirovat? To je téma našeho putování. 

Vydejme se spolu s  Ludmilou na cestu 
dlouhou 126 km za příběhem starým 1100 
let. Trasa pouti vede krajinou sv. Ludmily od 
Mělníka, kde se narodila, až k Tetínu, kde 
byla zavražděna.

TIPY NA NAUČNÉ STEZKY:
Naučná stezka medvídka Chloumáka
Stezka v  chloumeckém lese je opatřena 
několika informačními panely na různých 
místech trasy. Tato stezka je pro návštěvní-
ky jak edukativní, tak zábavná.
Naučná stezka Poklady Harasova
Stezka vás provede po přírodních i  kul-
turních pokladech méně známé části 
Kokořínského dolu. Trasa stezky patří k ne-
náročným, pro rodiny s kočárky je určena 
zkrácená verze vedoucí po žluté turistické 
značce.
Naučná stezka Vrbno – Zelčín
Stezka se nachází poblíž ZOOPARKU Zelčín. 
Je dlouhá 3,5 km, má 13 zastavení a při-
náší poznatky o  tomto regionu a  zdejších 
obcích.
Naučná stezka Slatinná louka Liblice  – 
zámek Liblice
Naučná stezka prochází okolím barokního 
zámku Liblice, zámeckou oborou, a  poté 
po obvodu přírodní rezervace Slatinná 
louka u Liblic a seznamuje s architekturou, 
historií, faunou, flórou a přírodními pomě-
ry lužního lesa a mokřadních luk v zámec-
ké oboře.
Naučná stezka Vladyky Sudy
Krajinou obce Sudovo Hlavno vede nauč-
ná stezka vladyky Sudy. Je dlouhá 3 km. 
Na 4 tabulích se turisté dozví zajímavosti 
z  historie i  současnosti vesnice, pro děti 
jsou připraveny hádanky o rostlinách a zví-
řatech, žijících na zdejších polích a v lesích. 



SBOR ČESKÝCH BRATŘÍ 
V MLADÉ BOLESLAVI

GALERIE POD VĚŽÍ  
V MLADÉ BOLESLAVI

Současná městská galerie v Mladé Bole-
slavi se může pyšnit reprezentativními 
prostory v budově tzv. Staré radnice na 
Staroměstském náměstí. Společnost Kul-
tura města Mladá Boleslav v prostorách 
galerie realizuje výstavy jak regionálních 
výtvarníků, tak umělců světového význa-
mu. Galerie disponuje dvěma výstavními 
místnostmi s vysokými klenutými stropy. 
Střed té větší z nich protknul Matteo Bor-
gorelli masivním sloupem toskánského 
typu, který prochází dvěma podlažími.

Staroměstské náměstí 69, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

otevírací doba: 
út – čt: 13.00–17.00 hod., 
pá – ne: 10.00–17.00 hod.

MĚSTSKÝ PALÁC TEMPL

ZŘÍCENINA HRADU 
MICHALOVICE 
— LETNÍ SCÉNA 
MICHALOVICKÁ PUTNA

Na okraji Mladé Boleslavi, směrem na 
Českou Lípu, se vypíná zřícenina Michalo-
vická putna. Její mohutná nakloněná věž 
je jedním z  nejlepších rozhledových míst 
na Mladoboleslavsku. V roce 2015 zde byla 
vybudovaná letní scéna, která je využívána 
v letním období pro kulturní pořady.

Podlázky, Mladá Boleslav
GPS: 50,436139 14,888472
www.kulturamb.cz

otevírací doba: 
Duben / říjen: so – ne 10.00–16.00 hod.
Květen – září: út – ne 10.00–17.00 hod.

Budova Sboru českých bratří slouží v sou-
časné době jako výstavní a koncertní síň 
s  jedinečnou akustikou. Základní kámen 
byl položen patrně již roku 1544 a Sbor 
byl dokončen 1554. 
Stavba je významnou památkou Mladé 
Boleslavi a svým provedením se řadí 
k  nejstarším renesančním pseudobasili-
kám mimo Italii. Připomíná slavnou mi-
nulost města v 16. století, kdy se město 
stalo centrem Jednoty bratrské.

Českobratrské náměstí 123, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

otevírací doba 
po dobu trvajících výstav: 
út – čt: 13.00–17.00 hod., 
pá – ne: 10.00–17.00 hod.

K nejstarším stavbám v Mladé Bolesla-
vi patří dům zvaný Templ. Vzhledem 
k tomu, že se zachoval v téměř původním 
stavu, reprezentuje vzácnou ukázku poz- 
dně gotického městského šlechtického 
sídla. V  červnu 2000 byla při příležitosti 
400. výročí povýšení Mladé Boleslavi na 
královské město v prostorách Templu ote-
vřena stálá multimediální muzejní expo-
zice s názvem TEMPLUM HISTORICUM ET  
ARCHEOLOGICUM BOLESLAVIENSE. Sou-
částí expozice je parkán upravený jako 
interaktivní hřiště.

Krajířova 102, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

otevírací doba: 
út – ne: 9.00–16.00 hod.

27. 3.  |  18.00 hod.
Šanson — Zlatka Bartošková
Templ

6. 4.  |  10.00 — 16.00 hod.
Svatební veletrh
Dům kultury

7. 4.  |  11.00 hod.
Mistrovství Čech 
v kulturistice
Dům kultury

10. 4.  |  19.30 hod.
Leoš Mareš — první turné
Dům kultury

20. 4.  |  19.30 hod.
Komunál a Protheus tour
Dům kultury

30. 4.  |  14.00 — 22.00 hod.
Čarodějnický rej 
(Pekař, Jakub Děkan)
Krásná louka

11. 5.  |  celý den
MMAA arena cup
Dům kultury

24. 5.  |  19.00 — 22.00 hod.
Muzejní noc
Galerie a muzea v MB

25. 5.  |  10.00 — 20.00 hod.
Food festival
Městský stadion

28. 5.  |  19.00 hod.
Vojta Dyk s klávírním 
doprovodem
Dům kultury

1. 6.  |  11.00 — 18.00 hod.
Den záchranářů
U Bondy parkoviště

Infocentrum — Železná 107, Mladá Boleslav
www.mladoboleslavsko.eu, www.kulturamb.cz

INFOCENTRUM  
MLADÁ BOLESLAV
Infocentrum nabízí velké množství infor-
mací a služeb z  oblasti cestovního ruchu 
včetně prodeje propagačního materiálu. 
Získáte zde informace o turistických zají-
mavostech v Mladé Boleslavi a okolí a pře-
hled kulturních a sportovních akcí, včetně 
prodeje vstupenek.  
otevírací doba: po – pá: 8.00–17.00 hod.
               so: 9.00–12.00 hod.

MLADÁ 
BOLESLAV
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12. 6.  |  10.00 — 18.00 hod.
Den koní — western show, 
rytířský turnaj, zápřež
Lesopark Štěpánka

15. 6.
Letecký den
Letiště Mladá Boleslav

16. 7.  |  19.00 hod.
Petr Spálený
Letní scéna Michalovická Putna

27. 7.  |  19.00 hod.
Poutníci
Letní scéna Michalovická Putna

3. 8.  |  13.00 hod.
Guláš fest
Letní scéna Michalovická Putna

10. 8.  |  19.00 hod.
Nezmaři
Letní scéna Michalovická Putna

17. 8.  |  19.00 hod.
Ivo Jahelka
Letní scéna Michalovická Putna

24. 8.  |  19.00 hod.
Wotazník
Letní scéna Michalovická Putna

31. 8.  |  19.00 hod.
K.T.O.
Letní scéna Michalovická Putna



10. 6.
Loď Tajemství — Šťastný princ
Divadlo bratří Formanů. 
Kotviště u Nymburského mostu

22. 6.  |  11:00 hod.
Bleší a vinný trh pod širým 
nebem
Park pod Vodárenskou věží

28. 7. — 31. 7.
Kinematograf bratří  
Čadíků — Filmové léto
Park Pod Hradbami

3. 8.  |  13:00 hod.
XXI. Přístavní slavnost
Hudební free festival
Park Pod Hradbami

16. 8.  |  19:00 hod.
Requiem
Kostel sv. Jiljí

31. 8.  |  9:00 — 23:00 hod.
Nymburské posvícení 
s jarmarkem
Nymburk

Změna programu vyhrazena. 
Podrobné informace a další akce 
naleznete na: www.ticnymburk.cz nebo 
na www.nkc-nymburk.cz. 

TIC MILOVICE A MUZEUM  
VOJENSKÉHO PROSTORU 
V MILOVICÍCH

Turistické informační centrum Milovice, náměstí 30. června 507, 
Milovice, www.tic.mesto-milovice.cz6

MUZEUM VOJENSKÉHO PROSTORU  
V MILOVICÍCH
Historie města Milovice byla po celé 20. sto-
letí úzce spjata s existencí vojenského výcvi-
kového prostoru, jehož dědictví ovlivňuje 
život v Milovicích dodnes. S příběhem uni-
kátní lokality bývalého Vojenského újezdu 
Mladá, se můžete seznámit v nově zřízeném 
Muzeu vojenského prostoru v Milovicích.

Městu Milovice se podařilo shromáždit 
více jak 600 unikátních předmětů, které 
jsou rozděleny do dvou expozic. První část 
je věnována samotné existenci vojenského 
cvičiště u Milovic mezi lety 1904—1991. 
V druhé části jsou k vidění mozaiky z období 
socialismu, které se v Milovicích dochovaly.
Hlavní expozice je chronologicky dělena 
na 5 období, z nichž každé je prezento-
váno prostřednictvím textových panelů, 
zajímavých exponátů a minimálně jednou 
figurínou, oblečenou do příslušného vojen-
ského stejnokroje. Muzeum také obsahuje 
interaktivní prvky a rozšířený obsah, který si 
mohou návštěvníci prohlédnout prostřed-
nictvím QR kódů a badatelských počítačů. 
Malý návštěvníci se mohou těšit na dětskou 
linku s pexesem a skládačkami.

Muzeum vojenského prostoru v Milovicích
Náměstí 30. června 507, Milovice
prohlidky@muzeum-milovice.cz
https://muzeum-milovice.cz/
Otevřeno:
1. 4. – 31.10., út– ne: 10.00 – 17.00
1. 11. – 31. 3., so: 10.00 – 17.00

AKCE V MILOVICÍCH 

15. 3. — 14. 4. 
Výstava „Okupace 1939“
TIC Milovice

20. 4.  |  10:00 — 18:00 hod.
120 let vojenského dědictví 
v Milovicích
Hakenův stadion, Milovice

22. 6.
První narozeniny Muzea 
vojenského prostoru 
v Milovicích
TIC Milovice

27. 7. — 12. 11. 
Výstava k 110 výročí 
vypuknutí první světové války
TIC Milovice

POJIZEŘÍ 
A POLABÍ

Pojizeří a Polabí  - www.pojizeriapolabi.cz
Nymburk - www.ticnymburk.cz, www.nkc-nymburk.cz6

AKCE V POJIZEŘÍ A POLABÍ

28. 3. — 1. 4.
Otevíráme na Velikonoce
Park Mirakulum

2. 3. — 24. 3. 
Smetanový březen na Zámku 
Loučeň

28. 3. — 7. 4. 
Velikonoce u Thurn Taxisů 
— jaro na knížecím dvoře
Zámek Loučeň

1. 5. — 31. 5.
Květ(n)omluva
Zámek Loučeň 

1. 8. — 31. 8.
České pohádkové léto 
— Dětství v době Karla IV.
Zámek Loučeň

NYMBURK

14. 3.  |  19:00 hod.
Underground Comedy
Kino Sokol

19. 3.  |  18:00 hod.
Jan Rendl: Pěšky kolem Čes-
koslovenska za 39 dní
Foyer Kina Sokol

27. 3.  |  19:00 hod.
Stabat Mater 
Antonína Dvořáka
Kaple sv. Jana Nepomuckého

27. 4.  |  19:00 hod.
Eva Holubová & Karolína 
Holubová: Holubice
Kino Sokol

30. 4.  |  17:00 hod.
Hasičské čarodějnice  
na Špičce + Dronová show
Nymburská Špička a Park Pod Hradbami

9. 5.  |  19:00 hod.
Lordi
Rozverná komedie o třech rozpustilých 
slovenských lordech  |  Kino Sokol

19. 5.  |  13:00 hod.
Ve stínu vodárenské věže
15. ročník folkového festivalu 
Park U Vodárenské věže

27. 5.  |  19:00 hod.
Mezinárodní hudební 
festival Bohuslava Matěje 
Černohorského
Koncert amerického sboru Indian Springs 
High School Choir.
Kostel sv. Jiljí

27. 5. — 31. 5.
Radnice dětem 
Děti, pojďte si hrát, soutěžit a bavit se!

31. 5. — 2. 6.
26. Folklorní festival 
Polabská vonička
Nymburk a okolí

3. 6.  |  19:00 hod.
Mezinárodní hudební 
festival Bohuslava Matěje 
Černohorského
Koncert Nymburského komorního orchest-
ru pod vedením Arnolda Smrtky.
Kostel sv. Jiljí

7. 6.
Noc kostelů
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POLABSKÉ MUZEUM 
PODĚBRADY
Příběh Polabí – Od křídového moře po mo-
derní lázně. Stálá výstava o sepětí člověka 
s vývojem krajiny středního Polabí, kde  
jádrem expozice je prezentace výjimeč-
ných sbírkových souborů.

Na Dláždění 68, Poděbrady
info@polabskemuzeum.cz
www.polabskemuzeum.cz
Otevřeno:  celoročně út–ne 9 –17 hod.

PAMÁTNÍK KRÁLE JIŘÍHO  
Z PODĚBRAD
Unikátní expozice v zámecké hradní kapli, 
s  výjimečnými gotickými nástěnnými 
malbami, seznamuje s rodem, životem 
a  odkazem českého krále Jiřího z  Podě-
brad a vývojem Poděbrad a okolí v  jeho 
době. Expozici doplňuje galerie Bohusla-
va Schnircha, autora jezdecké sochy Jiřího 
z Poděbrad.

Zámek Poděbrady, II. nádvoří
Jiřího nám. 1, Poděbrady
info@polabskemuzeum.cz
www.polabskemuzeum.cz
Otevřeno: 1. 4.–31. 10.  út–ne 9–17 hod.

POLABSKÉ NÁRODOPISNÉ 
MUZEUM PŘEROV 
NAD LABEM
Muzeum v přírodě/skanzen patří k nej-
starším národopisným regionálním mu-
zeím v  Evropě. Jeho novodobá historie se 
píše od roku 1967. Vznikl jako záchranný 

skanzen objektů lidové architektury střed-
ního Polabí, kterých je zde k vidění na 40. 
Za pomoci zařízených interiérů chalup je 
představován život na Polabské vsi od po-
loviny 18. do poloviny 20. století. V areálu 
skanzenu se pořádají tradiční zvykoslovné 
velikonoční a vánoční výstavy. 

Přerov nad Labem
skanzen@polabskemuzeum.cz
www.polabskemuzeum.cz
Otevřeno: 
16. 3.–28. 10., út–ne 9.00 –17.00 hod.
16. 11.–29. 12., út–ne 9.00 –16.00 hod.

MUZEUM BEDŘICHA 
HROZNÉHO LYSÁ 
NAD LABEM
Stálá expozice Muzea Bedřicha Hrozného, 
umístěná v barokním památkově chrá-
něném domě, seznamuje návštěvníky 
s významnými etapami bohaté historie 
spojené s městem Lysá nad Labem a živo-
tem a dílem rozluštitele chetitského jazyka 
Bedřichem Hrozným.

nám. Bedřicha Hrozného, Lysá nad Labem
lysa@polabskemuzeum.cz
www.polabskemuzeum.cz
Otevřeno: celoročně 
út–so 9.00 –17.00 hod.

POLABSKÉ 
MUZEUM

Polabské muzeum Poděbrady 
info@polabskemuzeum.cz, www.polabskemuzeum.cz

LYSÁ 
NAD LABEM

Turistické informační centrum — Husovo náměstí 23/1, Lysá nad Labem 
www.mestolysa.cz, FB: mestolysanadlabem7

13. 4.
Řemeslný jarmark

27. 4.
Oslavy 50 let Hasičské 
dechové hudby

duben — červen
Lissa Classica 2024

1. 5.
Prvomájová steeplechase 
města Lysá nad Labem

24. — 26. 5.
Městské slavnosti LYSÁ ŽIJE

25. — 26. 5.
Veslařská regata — Memoriál 
Jiřího Vejlupka

30. 5.
Na kole dětem — Cyklotour 
2024

1. 6.
Dětský den

7. 6.
Noc kostelů

23. 6.
Na kole dětem Polabím

31. 8.
- 16. Ročník slavností hraběte
   Šporka
- Litolské dožínky
- Běh zámeckou zahradou

LYSÁ NAD LABEM
Ve 13. století se Lysá stala majetkem čes-
kých královen. Královna Guta, manželka 
Václava II., založila v roce 1291 středověké 
město. Sjednotila rozptýlené osídlení pod 
lyským hradem a nechala vystavět nový 

farní kostel. Největšího rozkvětu v před-
moderním období dosáhla Lysá za hraběte 
Františka Antonína Šporka. Bohatý barokní 
šlechtic, mecenáš předních umělců v čele 
s M. B. Braunem, P. Brandlem a H. M. Rent-
zem, vytvořil z Lysé velkolepou barokní re-
zidenci. Jeho odkaz se propsal především 
do okolní krajiny, která nese některé stopy 
dodnes. Pozvedlo se i město přestavbou 
zámku, výstavbou augustiniánského kláš-
tera, nového farního kostela Jana Křtitele 
a jedinečnou sochařskou výzdobou zámec-
kého parku. V 19. století se v Lysé narodilo, 
nebo zde působilo několik významných 
osobností. Narodili se zde Bedřich Hroz-
ný, orientalista a rektor Univerzity Karlo-
vy, Rudolf Jedlička, zakladatel sanatoria 
a Jedličkova ústavu pro postižené děti na 
Vyšehradě. Svůj aktivní život zde pak prožil 
Josef Vojáček, katecheta, historik Lysé a or-
ganizátor pěveckých spolků. 

ZÁMECKÉ ZAHRADY
Zámecký park v Lysé nad Labem se skládá 
z francouzského libosadu – parádní zahra-
dy a anglického parku. V zámeckém parku 
můžeme obdivovat řadu soch, které tvoří 
výjimečný a ojedinělý cyklus zaměřený na 
člověka a přírodu. Nalezneme zde sochy 
dvanácti měsíců, světadílů, živlů, ročních 
období, sfing, lvů a dalších, které prostor 
zahrady dotvářely dle představ uměními-
lovného hraběte Šporka. Autorství soch 
je připisováno Janu Dlouhému-Langovi 
a  Františku Václavu Adámkovi z Benátek, 
kteří je vytvořili podle návrhů Matyáše 
Bernarda Brauna. Zámecký park je součástí 
památkově chráněného barokního zámec-
kého areálu z 18. století.



Přijměte pozvání do královského města 
Kolína, kde můžete obdivovat významné 
architektonické i  technické památky nebo 
se vydat na výlet do okolí např. po stopách 
bitvy u Kolína. 
Mezi největší zajímavosti Kolína patří ze-

8. 5. 
Den záchranářů v Kolíně

7. 6. — 9. 6. 
59. ročník festivalu 
Kmochův Kolín

Červenec — září
Kolínské kulturní léto

Zveme všechny milovníky výhledů i tech-
nických památek k  návštěvě unikátní 
technické a architektonické památky me-
ziválečné architektury. Kolínská vodáren-
ská věž patří k  dominantám města a  po 
rekonstrukci byla v  roce 2015 otevřena 
jako rozhledna. Postavena byla v  letech 
1928–1930 dle projektu J. V. Hráského 
a  architekta F. Jandy, žáka Jana Kotěry. 
Na rozdíl od mnoha jiných vodárenských 
věží, autoři této počítali od samého po-
čátku s jejím využitím pro turistické a re-
kreační účely.
Čtyřicet pět metrů vysoká věž nabízí vý-
hled z  nejvyššího patra na značnou část 
Polabí a při dobré viditelnosti lze dohléd-

nout až do Krkonoš. Unikátní je přístup 
do prostoru bývalé vodní nádrže, návštěv-
níkům se odhaluje dosud nepřístupný 
prostor, který je využit pro audiovizuální 
expozici zaměřenou na téma vody. V nej-
vyšším podlaží je vyhlídkové panorama – 
popsány jsou cíle v okolí a mezi okny jsou 
umístěny obrazovky s  videoprezentací 
o dalších zajímavostech.
Výlet na kolínskou rozhlednu Vodárna 
spojte například s  prohlídkou Bartolo-
mějského návrší, unikátního areálu v his-
torickém centru města. Navštívit můžete 
i další věže s výhledem na město – zvonici 
u  chrámu sv. Bartoloměje nebo věž Prá-
chovnu na zálabském břehu řeky. 

jména Bartolomějské návrší, kde na vás 
dýchne atmosféra naší slavné minulosti 
a poetická nálada historického zákoutí Ko-
lína. Za pozornost stojí také neorenesanční 
radnice na Karlově náměstí a Jeruzalém na 
Labi – kolínský židovský klenot. Synagoga 
v  bývalém židovském ghettu je jedna 
z  nejstarších a  nejcennějších synagog na 
území Čech, starý židovský hřbitov je pova-
žován za unikát. 
S  dětmi vystoupejte na rozhlednu Vodár-
na, pozdravte se s  medvědy od Kolína 
nebo se vydejte na projížďku nejstarší po-
labskou řepařskou drážkou. Památky, pří-
roda a mnohem víc na vás čeká v turistické 
oblasti Kutnohorsko a Kolínsko.

KOLÍN

ROZHLEDNA 
VODÁRNA KOLÍN

Rozhledna Vodárna Kolín — ulice Míru, Kolín
www.kolinzije.cz, FB: MUKolin, IG: kolinzije10

město Kolín — www.kolinzije.cz
FB: MUKolin, IG: kolinzije10

Městské kulturní centrum Poděbrady — Jiřího náměstí 1/8, 
Poděbrady  |  www.ipodebrady.cz9

PODĚBRADY

29. — 31. 3.
Velikonoce v Poděbradech 
velikonoční trhy na kolonádě, 
varhanní koncert, pohádka a staropražská 
kapela na kolonádě
kolonáda, Havířský kostelík

6. 4.
Mezinárodní chodecké závody
kolonáda

7. 4.
Sraz motorkářů
Jiřího náměstí
kolonáda

25. 4.
Koncert Tomáše Kluse
zahájení Poděbradských dnů poezie
Divadlo Na Kovárně

25. — 28. 4.
Poděbradské dny poezie 
27. 4. v rámci slavnostního galavečera 
převezmou křišťálovou růži za celoživotní 
přínos poezii a přednesu Zlata Adamov-
ská, Petr Štěpánek a Robert Roth
Divadlo Na Kovárně

10. — 12. 5.
Zahájení lázeňské sezóny
10. 5. Hudba Praha
11. 5. Dan Hůlka 
12. 5. Varhan Orchestrovič v Havířském 
kostelíku – Pocta Bedřichu Smetanovi
kolonáda, Havířský kostelík

1. 6.
Historické slavnosti
Historický průvod městem, dobové tržiště, 
šerm, hudební vystoupení
kolonáda

8. 6. 
Hudební piknik
Buskeři v parku
lázeňský park

 

15. — 16. 6.
Národní šampionát 
mažoretek
kolonáda

 
29. 6.
Craft beer fest
kolonáda

 
4. 7.
Koncert Komorní filharmonie 
Pardubice — Felix Slováček st. 
jako host
kolonáda

12. — 13. 7. 
Barvy léta
louka u Jezera

19. — 20. 7.
Poděbradské swingování
kolonáda

21. 7.
Street Food Fest
kolonáda

9. — 10. 8.
Festival vína 
kolonáda

16. 8.
Koncert Komorní filharmonie 
Pardubice
— Tereza Mátlová jako host
kolonáda

29. 8. — 1. 9.
Festival filmové hudby 
Soudtrack



VELKÉ POPOVICE 
 — PIVOVAR

Pivovar Velké Popovice — Ringhofferova 1, Velké Popovice
www.kozel.cz/pivovar13

Speciální prohlídky 
a významné výročí:
Velkopopovický pivovar v letošním roce 
chystá oslavy u příležitosti 150. výročí uva-
ření první várky Kozla. 
„V roce 1874 baron František Ringhoffer 
ke svému kamenickému panství přikoupil 
pivovar s mlýnem, spilkou i hvozdem a za-
ložil Pivovar Velké Popovice. Ještě téhož 
roku se v něm uvařila první várka. Letos 
si tak připomeneme důležitý milník pro 
české pivovarnictví i pro středočeský kraj,“ 
dodává Václav Šimek.
Pro letošní turistickou sezónu jsou připra-
vené speciální prohlídky, které připome-
nou zásadní okamžiky z dlouhé historie 
vaření piva ve Velkých Popovicích. Pivovar 
také nabídne výpravnou tištěnou publika-
ci věnovanou právě historii Velkopopovic-
kého Kozla. 
Oslavy jubilea pak vyvrcholí v červnu na 
tradičním Dni Kozla. O programu i podrob-
ných informacích k tomuto významnému 
výročí vás budeme podrobně informovat, 
abychom tyto kulaté narozeniny mohli 
společně oslavit.

Kozlova škola čepování
Zažijte Kozlovu školu čepování na samot-
né historické varně pivovaru a naučte se 
správnému čepování piva a péče o něj.  
A jak to ve škole bývá, dozvíte se i vše dů-
ležité o historii pivovaru a výrobě Velko-
popovického Kozla. Navíc po celou dobu 
s pivem v ruce!
Více informací najdete na www.kozel.cz

VYDEJTE SE PO STOPÁCH KOZLA DO 
VELKÝCH POPOVIC
Velkopopovicko symbolizuje region s krás-
nými historickými, kulturními a přírodními 
památkami v těsné blízkosti Prahy. Zveme 
Vás na návštěvu Velkopopovického pivo-

ALKOHOL ZA VOLANT NEPATŘÍ
napivosrozumem.cz

varu, který zde stojí už 150 let a v součas-
nosti je výchozím i cílovým bodem pěších 
turistických výprav, cyklistů, rodin i mezi-
národních exkurzí.
  Prohlídková trasa pivovarem – Po stopách 
Kozla – Vás zajímavou a zábavnou formou 
seznámí s bohatou historií i současností 
slavného pivovaru a dovolí nahlédnout 
pod pokličku tajemství výrobního procesu 
piva Velkopopovický Kozel.
Z Návštěvnického centra se společně s prů-
vodcem vydáte přes malebné nádvoří 
pivovaru do historické varny z roku 1928. 
Během výkladu o historii pivovaru a řemes-
lech je zde pro starší 18-ti let připravena 
ochutnávka piva Velkopopovický Kozel.
  Další zastavení netradičním a interaktiv-
ním způsobem mapuje klíčové etapy ve 
vývoji pivovaru i značky Velkopopovický 
Kozel a věnuje se podnikatelskému pří-
běhu barona Ringhoffera a jeho rodiny, 
která výrazným způsobem tvořila a měnila 
nejen příběh pivovaru, ale celého kraje.
V prostoru nové varny se seznámíte se 
surovinami, ze kterých se Velkopopovický 
Kozel vyrábí. V ležáckém sklepě se do-
zvíte, jak v tancích probíhá dokvašování 
piva. Na závěr prohlídky se seznámíte  
s živým maskotem pivovaru – kozlem Ol-
dou – populárním členem týmu Velkopo-
povického pivovaru.
Prohlídka končí opět v Návštěvnickém 
centru, jehož součástí je i Kozlí obchod  
s dárky pro každého milovníka piva.

MNICHOVICE

TIC MNICHOVICE — Masarykovo nám. 83, Mnichovice
www.mnichovice.cz12

1134-2024 Město Mnichovice  
letos slaví 890 let

25. 5.  
Mnichovické kramaření 
Historický program, stánky, dobročinný 
bazar, občerstvení
od 11:00 hod., Masarykovo náměstí

9. 6.
Mnichovická Běhna
Závod v běhu mnichovickou krajinou
od 10:00 hod.,  
sportovní areál Šibeniční vrch

14. 9.
Mariánská pouť
Pouťové atrakce, prodejní stánky, hudeb-
ní produkce, od 10:00 hod., Mnichovice

21. 9.
Pochod Po stopách 
kocoura Mikeše
21. ročník tradičního turistického 
pochodu, pohádkové postavičky, tombola, 
Na výběr jsou 4 trasy: Mikešova – cca 9 km, 
Bobešova – cca 18 km, Pašíkova – cca 25 km, 
Hastrmanova – cca 32 km.
od 8:00 hod., TIC Mnichovice

Turistické informační centrum Říčany — Masarykovo náměstí 83/1
www.ricany.cz11

Jsme město, které žije! 
Přijďte se o tom přesvěd-
čit na některou z našich 
plánovaných akcí. 

ŘÍČANY

10. 5. 
Majáles
Lázeňská louka

1. 6.  |  10.00 — 17.00 hod.
Den dětí 
Volnočasový areál Marvánek 

14. — 15. 6. 
Pavel Šporcl — Koncert 
na vlnách hudby
Přírodní koupaliště Jureček

25. 7.
Koncert Anety Langerové 
Přírodní koupaliště Jureček

23. — 31. 8. 
Festival Pohoda DŽEZ
Říčanské restaurace

Srpen  |  každé úterý a čtvrtek 
Letní kino
v zahradě Olivovy dětské léčebny nebo  
v zahradě knihovny na Masarykově náměstí

13. — 14. 9. 
Říčanské slavnosti 
Masarykovo náměstí



VOTICE

Turistické informační centrum Votice 
Komenského náměstí 177, Votice, www.mkcvotice.cz15

8. 6.  I  od 8:30 hod.
Pochod za tajemnými  
pověstmi Voticka 
Devítikilometrová procházka okolím Votic. 
Místní pověsti a hravé úkoly pro děti.

15. 6. — 1. 9.
Svět kostiček
Výstava stavebnice Lego s herničkou 
a pátrací hrou. Klášter sv. Františka

Červenec — srpen
Pohádkové léto
Divadelní představení pro děti. Každou 
neděli od 18 hodin. Klášter sv. Františka

4. 8.  I  11:00 hod.
Porciunkule 
Obnovená poutní slavnost s procesím 
Panny Marie. Klášter sv. Františka

27. 9. I  18:00 hod.
Klenoty české hudby
Koncert hudebního tria Musica Dolce Vita. 
Kostel sv. Václava

28. 9.  I  10:00 — 20:00 hod.
Svatováclavské slavnosti 
Průvod sv. Václava a jeho družiny. 
Kulturní program na náměstí a v klášteře. 
Večerní ohňostroj

Votice se nachází na pomezí Středních 
a  Jižních Čech. Nejstarší památkou ve 
městě je původně gotický kostel sv. Vác-
lava. Vystoupejte na jeho věž Václavku, 
odkud se nabízí krásný výhled. V bývalém 
františkánském klášteře navštivte stálé 
expozice či sezónní výstavy a nahlédněte 
do kaple Božího hrobu. S dětmi zamiřte 
do unikátního motýlária nebo na nové 
přírodní koupaliště. Naučná stezka Za 
tajemnými pověstmi Voticka a cyklotrasy 
Votické kopretiny vás zavedou na nejzají-
mavější místa v okolí.

MOTÝLÁRIUM VOTICE 
Unikátní motýlárium, vybudované v býva-
lých zahradnických sklenících, vás sezná-
mí s domácími druhy motýlů a upozorní 
na mizející pestrost české krajiny. 
Zámecká 810, Votice, www: motylarium.cz

KLÁŠTER  
SV. FRANTIŠKA Z ASSISI 
Historie bývalého františkánského kláštera 
sahá až do roku 1627. V jeho citlivě zrekon-
struovaných interiérech můžete nyní na-
vštívit Vlastivědné muzeum Voticka a  stálé 
expozice Ze života františkánů, Kolektiviza-
ce na Voticku a Kočárky a panenky. Během 
letních prázdnin se na rajském dvoře koná 
Pohádkové léto a letní kino.
Klášterní 1, Votice, www.klaster-votice.cz

BIOKOUPALIŠTĚ 
Přírodní koupací biotop nabízí bazén 
pro plavce, koupací nádrž se skluzavkou 
i brouzdaliště pro nejmenší. Vodu v ná-
držích čistí rostliny a řasy, koupání je tak 
vhodné i pro alergiky a malé děti. 
Husova 809, Votice, www.mkcvotice.cz

BYSTŘICE
DŮM U JELENA

Informační centrum Bystřice, Ješutovo náměstí 14, Bystřice
www.mkicbystrice.cz  |  www.mestobystrice.cz14

21. 2.  |  17.00 hod.
DS Pruhované panenky
Pohádka o třech neposlušných kůzlátkách
divadlo U Jelena

5. 3.  |  19.00 hod. 
Komorní studio Áčko 
- Zdravý nemocný 
divadlo U Jelena

23. 3.  |  8.00 — 12.00 hod. 
Velikonoční jarmark
Ješutovo náměstí, Bystřice

27. 3.  |  17.00 hod. 
Teátr Pavla Šmída 
- Velikonoční pohádka
divadlo U Jelena

17. 4.  |  17.00 hod. 
Pohádka Čarodějka Elsie 
a kocourek Pooky
divadlo U Jelena

29. 6.  |  8 — 12.00 hod. 
Pouťový jarmark 
Ješutovo náměstí, Bystřice

25. 7.  |  19.00 hod. 
Agentura Harlekýn 
– Dokud nás milenky nerozdělí
amfiteátr zámku Líšno

22. 8.  |  19.00 hod. 
7 pádů Honzy Dědka 
amfiteátr zámku Líšno

24. 8.  |  15.00 hod. 
Bystřicefest
stadion Bystřice

14. 9.  |  7.00 hod. 
Bystřická šlápota
tradiční turistický pochod
start: Ješutovo náměstí, Bystřice

INFOCENTRUM, KAVÁRNA KAFÍČKO, 
DIVADLO A MUZEUM LOUTEK NA DLOU-
HÝCH NITÍCH – toto všechno naleznete 
v  domě U Jelena v  Bystřici na Ješutově 
náměstí čp 14. U nás si pochutnáte na vy-
nikající kávě, zákuscích i chlebíčcích. Do-
zvíte se veškeré informace z dění v Posá-
zaví a vše o loutkovém divadle a loutkách 
na dlouhých nitích, jejichž tradice v Byst-
řici sahá až do 20. let 20. století. Vaše děti 
si mohou nejenom zahrát loutkové diva-
dlo, ale i  loutku vyrobit. V  divadle, které 
se v domě U Jelena nachází se pravidelně 
hrají loutkové pohádky, konají koncerty, 
přednášky, ale hraje se zde i profesio-
nální a ochotnické činoherní divadlo, 
které má v Bystřici také dlouholetou tra-
dici. Častým cílem návštěvníků jsou také 
výstavy místních umělců, ať už se jedná 
o obrazy, fotografie, či jinou tvorbu. 

Informace o konaných 
akcích a aktuality nalez-
nete: www.visitbystrice.
cz, nebo FB a IG profil 
MKIC Bystřice.

Zastavte se v bystřickém infocentru a pře-
čtěte si místní pověsti, které vás provedou 
celým naším krajem. Zároveň zde můžete 
vidět Bystřici a její osady v proměnách 
času, zachycených na krásných dobových 
fotografiích. Těšíme se na vaši návštěvu!



PŘÍBRAM

IC Příbram — Pražská 129, Příbram I
www.poznejpribram.cz, FB: poznejpribram, IG: poznejpribram17

Zdařbůh! Zveme vás do královského hor-
ního města Příbram. Milovníkům historie 
a technických památek připomene někdej-
ší slávu příbramského dolování Hornické 
muzeum Příbram, které je největším 
muzeem tohoto typu v ČR. Vystoupat také 
můžete Svatohorskými schody na Svatou 
Horu, nejvýznamnější mariánské poutní 
místo v Čechách. Její chloubou je nádherný 
oltář ze stříbra nebo Svatohorské poutní 
muzeum mapující historii tohoto místa. Za 
odpočinkem či aktivním vyžitím se můžete 
vydat do rekreačního areálu Nový rybník. 
Děti ocení řadu hřišť i místní minizoo 
a v parných dnech přijde vhod možnost 
osvěžení v přírodním koupališti. Poměřit 
síly lze v místním adventure minigolfu nebo 
ve skateparku.  V historické části Příbrami si 
nenechte ujít návštěvu Galerie Františka 
Drtikola, která se nachází v jedné z nej-
starších budov města Zámečku-Ernestinu.  
V galerii naleznete stálou expozici díla vý-
znamného rodáka a světově uznávaného 
fotografa Františka Drtikola. Příbram se 
také pyšní krásnou okolní přírodou CHKO 
Brdy, která vybízí k pěším i cyklo výletům.  
K dispozici jsou desítky značených pěších  
i cyklistických tras.

16. 3. 
Velikonoce v divadle

13. 4. 
Route 66 
a zahájení turistické sezony

25. 4. — 4. 6. 
Hudební festival Antonína 
Dvořáka

30. 4. 
Čarodějnice na Nováku

1. 5. 
Májové líbání v sadech

11. 5. 
Zamilovaný Novák

18. 5. 
Svatohorský Downtown

26. 5. 
Divadlo patří dětem

1. 6. 
Den dětí na Nováku

8. 6. — 9. 6. 
Oslava 292. výročí 
korunovace sošky 
Panny Marie Svatohorské

15. 6. 
Vítání slunovratu

23. 6. 
Novák Fest 2024

6. 7. — 7. 7. 
Prokopská pouť

13. 7. 
Rybičky 48, Ben Cristovao

27. 7.
Mirai

23. 8.
Jelen 

31. 8. 
Piknik na Nováku

14. 9. 
Příbramská svatohorská 
šalmaj

Více akcí na: kalendar.pribram.eu

HORNICKÉ
MUZEUM
PŘÍBRAM

Hornické muzeum — Nám Hynka Kličky 293, Příbram VI
www.muzeum-pribram.cz, FB: HornickemuzeumPribram

23. 3. — 24. 3. a 28. 3. — 31. 3. 
Velikonoce v hornickém domku

27. 4. — 28. 4.
Dědo, jak to tenkrát bylo?

25. 5.
Muzejní noc v Novém Kníně

16. 6.
Muzejní noc v Příbrami 
s koncertem kapely Bárka 

7. 7.
Prokopská pouť

Skanzen Vysoký Chlumec, Vysoký Chlumec
www.muzeum-pribram.cz, FB: SkanzenVysokyChlumec

Národní kulturní památka Hornické mu-
zeum Příbram, příspěvková organizace 
Středočeského kraje, patří k největším hor-
nickým muzeím v  ČR i  v  Evropě. Expozice 
umístěné v originálních provozních a správ-
ních budovách přibližují historii zdejší báň-
ské činnosti. Muzeum nabízí prohlídku ně-
kolika kilometrů podzemí zdejších dolů na 
stříbro a olovo, jízdy hornickými vláčky, pre-
zentuje rozsáhlou mineralogickou sbírku, 
monumentální parní těžní stroje a jiné uni-
kátní exponáty. Součástí Hornického muzea 
Příbram jsou rovněž pobočky Památník 
Vojna Lešetice, Skanzen Vysoký Chlumec, 
Muzeum zlata Nový Knín, Muzeum Špýchar 
Prostřední Lhota a Uranový důl Bytíz.

28. 3. — 31. 3.
Velikonoce ve skanzenu

1. 6.
Toulava FEST

22. 6.
Vojáci na vsi

13. 7.
Den řemesel

26. 8.
Divadelní představení
pod širým nebem

SKANZEN
VYSOKÝ CHLUMEC
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Skanzen Vysoký Chlumec, pobočka Hor-
nického muzea Příbram, uchovává cenné 
památky venkovské architektury, které do-
kládají vývoj lidového domu od poloviny 
17. do počátku 20. století na území Stře-
dočeské pahorkatiny a  ve středním Povl-
taví, v oblasti dotčené těžbou kamene. Do 
přírodního areálu v údolí potoka byly po-
stupně přeneseny obytné, hospodářské, 
technické a drobné sakrální objekty ohro-
žené na původním místě zánikem. Interi-
érové expozice přibližují způsob bydlení 
a hospodaření na vesnici. Skanzen nabízí 
individuální i  komentované prohlídky 
a  také zajímavý kulturní a  vzdělávací do-
provodný program. 



KARLŠTEJN

Městys Karlštejn — Karlštejn 185, www.mestys-karlstejn.cz, 
FB: mestyskarlstejn, www.hrad-karlstejn.cz20

HRAD KARLŠTEJN
Hrad nechal založit Karel IV. nejprve jako 
svou letní rezidenci a po získání korunovač-
ních klenotů římských císařů jeho účel změ-
nil a Karlštejn se stal pokladnicí a místem 
uložení císařských korunovačních insignií. 
Pro ně byla zbudována překrásná Kaple sv. 
Kříže — zdobená zlatem, drahými kameny 
a obrazy svatých z dílny mistra Theodorika 
— svojí výzdobou připomínající Nebeský 
Jeruzalém. Dnešní podoba hradu je výsled-
kem tří rekonstrukcí, především té posled-
ní, kterou na konci 19. století vedl český 
architekt Josef Mocker a po jejímž skončení 
se hrad otevřel pro veřejnost. Karlštejn je 
dodnes centrem kulturního dění a každý 
rok si přichystá něco nového. Například je 
to možnost nákupu vstupenek „on-line“, 
ale i posunutí otevírací doby a otevření hra-
du v červenci a srpnu i v pondělí. 
Skutečným zážitkem jsou speciální prohlíd-
ky pro malé skupiny návštěvníků (kapacita 
6 osob) — Na kafe s kastelánem, Kaple ve-
černího Karlštejna a Celým hradem. Kromě 
odborných přednášek může veřejnost na-
vštívit divadla, koncerty a výstavy. Kulturní 
program naleznete na www.hrad-karlstejn.cz

TURISTIKA, SPORT 
A VOLNÝ ČAS
Lesy okolo městyse na levém břehu Be-
rounky jsou součástí přírodní rezervace 
Karlštejn. Rezervace je zpřístupněna sítí 
turistických stezek a  zvláštní naučnou 
stezkou. Při výletech po okolí Karlštejna je 
možné obdivovat smíšené lesy, vápencové 
útvary, krasové kaňony a rokle. Vyskytuje se 
zde také množství ohrožených druhů zvířat 
a rostlin. Řeka Berounka, protékající ma-
lebnou krajinou okolí Karlštejna, je cílem 
vodáků, kterým (a nejen jim) slouží k uby-
tování autokemp na břehu řeky. Kemp je 
plně vybaven pro karavany, stany a dispo-
nuje také 12 chatami. K dispozici sportovní 
areál s hřištěm na kopanou a  odbíjenou 
a také kvalitní tenisové kurty.

18. 3. — 7. 4.
Velikonoce na Karlštejně 
Velikonoční výzdoba na hradě i v podhradí
Velikonoční dílničky pro děti na hradě  
od soboty 30. 3. do pondělí 1. 4. v rámci  
běžné otevírací doby hradu — od 9.30  
do 17.00 hodin.

27. 4. — 28. 4.
Design Market
Přehlídka umu výtvarníků, umělců i řemesl-
níků z blízkého i širšího okolí. 
Bistro 34, Karlštejn

4. 5.
Staročeské máje
Tradiční májová slavnost za účasti regionál-
ních tanečních a hudebních souborů, MŠ 
Karlštejn, Dvoru Sofie, SDH Karlštejn, ZŠ 
a MŠ Srbsko a obyvatel Karlštejna a Srbska.

18. 5
Pivní festival 
Festival regionálních pivovarů s doprovod-
ným programem.

Léto na Karlštejně

11. 7. — 24. 8.  
Noc na Karlštejně
Perla letních scén na hradě Karlštejně, 
více informaci na www.hrad-karlstejn.cz.

3. 7., 10. 7., 17. 7., 24. 7.,31. 7.,  
7. 8., 14. 8., 21. 8., 28. 8.
Večerní prohlídky hradu 
s překvapením
Tradiční karlštejnské pověsti tak trochu jinak. 

9. 8., 10. 8.
Karlštejnské zločiny 
v průběhu století
Zažijte na vlastní kůži hrůzy, které se na 
jednom z nejznámějších českých hradů 
v průběhu staletí staly (noční prohlídky).
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PAMÁTNÍK 
KARLA ČAPKA

Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše, Stará Huť 120, 
www.capek-strz.cz, FB: PamatnikKarlaCapka, IG: pamatnikkarlacapka

Bývalé letní sídlo světoznámého prvore-
publikového spisovatele Karla Čapka si jis-
tě zamilujete. Strž nabízí zajímavé expozice 
věnované také jeho ženě Olze Scheinpflu-
gové a příteli Ferdinandu Peroutkovi. Za-
hradou a okolím vás provede nová mobilní 
aplikace s prvky rozšířené reality a umělou 
inteligencí „rozmluveným“ Karlem Čap-
kem. Osvěženi na duchu i na těle (v zahrad-
ním bistru) se můžete vydat na Naučnou 
stezku Karla Čapka. Parkování zdarma, ceny 
mírné, obsluha vzorná!

od 20. 2.
Po stopách Karla Čapka
Bezplatná mobilní aplikace, průvodce 
zahradou Strže s prvky AR a umělou 
inteligencí oživeným hlasem K. Čapka 

od 6. 4.
Krakatit 100 let
Nová výstava vypráví strhující příběh 
vášně k temperamentní princezně 
a k moderní vědě

8. 6.
Muzejní noc
Netradiční komentované prohlídky 
výstavy Krakatit a stálých expozic

Mobilní 
aplikace

Virtuální 
prohlídka

BŘEZNICE

Infocentrum  |  Městské muzeum a Galerie Ludvíka Kuby, 
Kavárna v Koleji — V Koleji 1, Březnice,  www.kulturabreznice.cz19

V prostorách bývalé jezuitské koleje 
najdete městské muzeum a galerii. Na-
vštívit můžete stálou výstavu obrazů po-
sledního českého impresionisty Ludvíka 
Kuby a muzejní expozice Loutkářství na 
Březnicku a Církevní a duchovní život. 

7. 5.  |  19:00 hod.
Indie Stivín a Alice Springs
Koncert HFAD  |  radnice

18. 5.  |  19:00 hod.
Czech Philharmonic Jazz Band
koncert HFAD  |  jezuitská kolej – nádvoří

květen — říjen
Animovaný film v koleji
Přijměte pozvání do kouzelného světa 
animovaných příběhů z dílny studia  
Maurfilm.  |  městské muzeum

Červenec — srpen
Filmovar na kluzišti
Promítání pod letní oblohou

3. — 4. 8.
Tradiční březnická pouť

10. 8.  |  19:00 hod.
Rajtaraj
Koncert  |  zahrádka v koleji

17. 8.
Loutky v koleji
nádvoří jezuitské koleje



22 MIC Rakovník — Husovo náměstí 167, Rakovník
www.infocentrum-rakovnik.cz, FB: knihovna Rakovník

RAKOVNÍK

13. 3. — 16. 3.
Wintrův Rakovník
Krajská přehlídka amatérských divadel-
ních souborů.
www.kulturnicentrum.cz

8. 5.
Vysoká brána
Slavnostní otevření městských bran, 
středověký jarmark, historický průvod 
městem.
www.muzeumtgm.cz

červen — srpen
Rakovnická nokturna
Letní cyklus večerních koncertů
www.muzeumtgm.cz

červenec — srpen
Léto s knihovnou
Koncerty, divadla a další kulturní akce
www.knihovna-rakovnik.cz

26. 7. — 28. 7.
Rakovnické cyklování
Cyklistické soutěže a výlety, bohatý 
kulturní program
www.rakovnickecyklovani.cz

31. 8. — 2. 9.
Rakovnické posvícení
Jarmark, bohatý kulturní program
www.knihovna-rakovnik.cz

Objevte Rakovník
s novými orientačními panely

Osm zastavení o památkách, architektuře, 
osobnostech i židovské minulosti města.

Pod domem U Samsona (u  letního kina) 
je panel věnovaný historii rakovnické 
židovské čtvrti. Panel u  městského hřbi-
tova přibližuje v  poutavé zkratce dějiny 

rakovnických hřbitovů, panel v  soused-
ním v  urnovém háji líčí životní osudy 
slavných operních pěvců bratrů Burianů. 
Na Husově náměstí najdete oboustranný 
panel zaměřený na historii a příběhy ve-
likánského rakovnického „rynku“, zatímco 

panel v  idylickém Zákostelí se věnuje 
kouzelné roubence Lechnýřovně a literár-
ní historii elegantní Mayerovy vily. Panel 
u  sokolovny vypráví o  vzniku tohoto je-
dinečného rakovnického „Bílého domu“, 
který se stal první sokolovnou v  Česku, 
vyhlášenou národní kulturní památkou. 

Další oboustranný panel se nachází v blíz-
kosti Masarykovy obchodní akademie 
v  Pražské ulici a  seznámí vás s  pozoru-
hodnou architekturou budovy obchodní 
školy a  s  dalšími rakovnickými stavbami 
vynikajícího prvorepublikového architek-
ta F.  A.  Libry. Poslední panel vás pak za-
vede na Tyršovo koupaliště a přiblíží vám 
historii tohoto rakovnického letního ráje.

JESENICE

IC ve Vlastivědném muzeu – Oráčovská ulice 15, Jesenice
www.jesenice-ra.cz/turistika, FB: MY Jesenice21

25. 5.
Staročeské máje
Jesenice

15. 6.
Pohádkový les
ATC Jesenice

25. 5.
Ornitologická vycházka
dopoledne, sv. Hubert a Plaveč

červen  
Varhanní koncert
kostel sv. Petra a Pavla

červenec — srpen
Letní kino
areál letního kina Jesenice

20. 7.
JesFest
celý den, areál letního kina Jesenice

27. 7. 
Svatojakubsko — anenská 
pouť
celé odpoledne, Podbořánky

14. 9.
Štrúdlové slavnosti
celé odpoledne
Vlastivědné muzeum Jesenice

PŘÍRODA PRO AKTIVNÍ ODPOČINEK
V Jesenici má turistika zelenou. Město 
usazené mezi lesy a rybníky v  centru Pří-
rodního parku Jesenicko je díky svému 
atraktivnímu, romanticky drsnému okolí 
zasvěcené přírodním sportům – terénní 
cyklistice i  nenáročné cykloturistice, nor-
dic-walkingu, boulderingu, terénnímu 
běhu a samozřejmě chůzi v přírodě. Velký 
počet účastníků každoročního Jesenického 
festiválku přírodních sportů a cestování to 
potvrzuje.

Od jara do podzimu láká okolí města k vý-
letům. Vybrat si můžete trasu nebo cíl pod-
le vlastního gusta, popřípadě sáhnout po 
některém z výletních průvodců, jejichž na-
bídku město stále rozšiřuje. Vydat se mů-
žete například na rodinný výlet za trpaslíky 
do Krtských skal, za pověstmi trosek hradu 
Petrohradu nebo se při krátké vycházce se-
známit s památkami centra Jesenice.
Polohu Jesenice zvlášť ocení cykloturisté vy-
znávající delší tratě. Jesenice leží v polovině 
trasy cyklistické greenway Berounka-Stře-
la, spojující středočeskou řeku Berounku 
se západočeskou Střelou. Směrem k řece 
Berounce navazuje na Přírodní park Jese-
nicko Chráněná krajinná oblast Křivoklát-
sko s  Národní kulturní památkou hradem 
Křivoklátem, směrem k řece Střele Přírodní 
park Horní Střela s barokním městem Ma-
nětínem a nejmenším historickým městem 
v Evropě – Rabštejnem nad Střelou.

TIPY NA VÝLETY:
Za trpaslíky do Krtských skal
Pěší, nordic-walkingový nebo cyklistický 
výlet z Jesenice k bývalým kamenolomům 
u Krt — Přírodní památce Krtské skály
Za památkami centra Jesenice
Krátká nenáročná procházka z náměstí 
Míru ke kostelu sv. Petra a Pavla.
K troskám hradu Petrohradu
Pěší, nordic-walkingový nebo cyklistický 
výlet z Jesenice k troskám hradu Petro-
hradu s vyhlídkou do krajiny severozápad-
ních Čech.
Zvědavá stezka z Krt do Jesenice
Naučná rodinná vycházka z Krt do Jese-
nice spojená s plněním zábavných úkolů 
a  odpovídáním na otázky, které prověří 
vaše vědomosti a rozšíří vaše obzory.

Další informace o výle-
tech, turistických cílech 
a aktivitách v Jesenici:



IC na Zámku Nižbor – Na Zámku 260, Nižbor,  www.zameknizbor.cz
www.obecnizbor.cz, www.ruckl.com24

27. 4. 
Keltský svátek Beltain 
zámek Nižbor  |  www.zameknizbor.cz

18. 5.
Šermířské odpoledne
Šermířská skupina Duellanti
zámek Nižbor  |  www.duellanti.cz

7. 6.
Noc kostelů
zámek Nižbor  |  www.zameknizbor.cz

7. 9.
Hudební festival Rosa Bohemica
koncert v kostele na zámku v rámci 
festivalu  |  www.rosabohemica.cz 

Obec Nižbor se nachází v CHKO Křivoklát-
sko zhruba 8 km severozápadně od města 
Berouna. Dominantu obce tvoří zámek 
a  jeho nádvořím prochází 14. poledník 
v.  d. a níže pod zámkem se nachází prů-
sečík 14. poledníku v. d. a 50. rovnoběžky 
s. š. Přímo v centru obce najdete veřejně 
přístupnou dráhu BMX, navštívit můžete 
nedalekou sklárnu (exkurze@ruckl.cz) 
nebo Informační centrum keltské kultury 
na zámku Nižbor. Stálá expozice v infocen-
tru „Keltové v srdci Čech… a co bylo před 
nimi“, je věnovaná především Keltům 
a  zprostředkovává svým návštěvníkům 
interaktivním způsobem nejen informace, 
ale také atmosféru jejich světa. 

NIŽBOR

Obecní úřad Okoř — Okoř 13
www.obecokor.cz25

OKOŘ

Obec Okoř se nachází v severozápadní 
části okresu Praha-západ a je snadno do-
stupná městskou integrovanou dopravou. 
Naleznete v ní dostatek možností k rela-
xaci a  občerstvení a je dobrým výchozím 
bodem pro procházky po okolí a to jak 
v  letním tak zimním období. Nezpochyb-
nitelnou dominantou obce je zřícenina 
Hradu Okoř, ke které vede cesta podél Zá-
kolanského potoka. První písemná zmínka 
pochází ze 14. století, nicméně dle archeo-
logických výzkumů byl hrad vystavěn již 
dříve. V letních měsících je zde pořádáno 
mnoho akcí: hudební festivaly, akce pro 
rodiny s dětmi, šermířské souboje, diva-

delní a hudební vystoupení a jiné. V obci 
Okoř je též louka, která je za vhodného po-
časí ideálním místem pro rodinný piknik 
s podmanivou atmosférou s výhledem na 
hrad. Celé okolí obklopuje chráněná oblast 
Přírodní park Okolí Okoře a Budče jenž se 
rozkládá na území obcí a osad Hole, Svrky-
ně, Noutonice, Okoř, Číčovice, Středokluky, 
Dřetovice, Zákolany, Holubice a další. 
Vzhledem k blízkosti Prahy je možné se 
vydat na Okoř také na kole po cyklotrase, 
která začíná na okraji Prahy v Purkrabském 
háji a vede přes Přední Kopaninu, Tucho-
měřice, Malé a Velké Číčovice do Okoře. 
Délka trasy je cca 12,5 km. 

MUZEUM 
T. G. M. RAKOVNÍK 

Muzeum T. G. M. Rakovník — Vysoká 95, Rakovník
www.muzeumtgm.cz23

MUZEUM T. G. M. RAKOVNÍK 
Muzeum T. G. M. Rakovník je příspěvko-
vou organizací Středočeského kraje, se 
sbírkovým fondem zaměřeným na daný 
region, který je prezentován expozicí 
v  Rakovníku v Palačíku plaských cisterci-
áků. Nejvýznamnější pobočkou muzea 
je Muzeum T. G. Masaryka v Lánech 
s expozicí prvního československého 
prezidenta, kde je prezentována také 
Masarykova rodina, ale i československé 
legie a období první republiky. V dalším 
lánském objektu je představena historie 
Českého červeného kříže a osobnost Alice 
G. Masarykové. Muzeum Nové Strašecí 
je zajímavé keltskou expozicí s výrobou 
švartnových náramků. Památník Joachi-
ma Barranda ve Skryjích vystavuje tri-
lobity a informuje o životě významného 
paleontologa. Další muzeum v Jesenici 
u Rakovníka mapuje nejméně osídlenou 
část středočeského regionu, bývalých Su-
det. Osobnost Jaroslava Fraňka prezentu-
je Pamětní síň v Nezabudicích. 

4. 5.
Pochod Alice G. Masarykové
Tradiční pochod, který pořádá Český čer-
vený kříž ve spolupráci s Muzeem Alice 
G. Masarykové a ČČK v Lánech. Součástí 
pochodu budou ukázky historie ošetřová-
ní raněných a stánky s ukázkami současné 
první pomoci.
Muzeum Alice G. Masarykové a ČČK 
a okolí obce Lány

8. 5.
Vysoká brána
Symbolické otevření městských bran pro 
turisty a návštěvníky města Rakovníka ve 
spolupráci muzea s městem Rakovníkem. 
Historický jarmark, šermířská, hudební, 
taneční a divadelní vystoupení. Celodenní 
program ve Vysoké ulici bude opět oboha-
cen o aktivity na Vysoké bráně a loutkové 
pohádky na nádvoří hlavní budovy muzea 
u Pražské brány.
Vysoká ulice a nádvoří muzea v Rakovníku

17. — 18. 5.
Den s Kelty
Tradiční oslavy nálezu opukové hlavy 
Keltského druida u Mšeckých Žehrovic.
Muzeum Nové Strašecí

18. 5.
Pochod za Joachimem 
Barrandem
Turistický pochod v okolí Skryjí ve spolu-
práci muzea a Klubu českých turistů. Tento 
pochod je určen především pro děti, ale 
i pro všechny ostatní, co se rádi projdou 
krásnou přírodou. Cíl všech pěti tras je 
v kempu AHOJ ve Skryjích.
Památník Joachima Barranda ve Skryjích

8. 6.
Muzejní noc (Rakovník)
Tradice muzejních nocí v Rakovníku sahá 
do roku 2005, kdy poprvé muzeum ote-

vřelo svoje brány návštěvníkům v netra-
dičním čase s netradičními doprovodnými 
aktivitami většinou souvisejícími s právě 
probíhající výstavou.
budova a nádvoří muzea v Rakovník



HOSTIVICE

MKSH, příspěvková organizace — Husovo náměstí 1702, Hostivice
www.mksh.cz, FB: mksh26

17. 3.  |  15:00 hod.
Dětský karneval 
s Myšákem Edou
Sokolovna Hostivice

10. 4.  |  18:00 hod.
Spisovatelé do knihoven 
- Stanislav Biler
Městská knihovna Hostivice

13. 4.  |  15:00 hod.
Taneční odpoledne 
s dechovkou Květovanka
Sokolovna Hostivice

14. 4.  |  10:00 hod.
Pohádkové nepohádky 
Josefa Čapka
Sokolovna Hostivice

19. 4.  |  19:00 hod.
DISCO
Sokolovna Hostivice

26. — 28. 4.
HOSTIVICKÉ DIVADLENÍ 
- 1. ročník přehlídky amatér-
ských divadelních souborů
26. 4. v 19:00 hod. Divadelní soubor 
Hostivice — Jen pro zvané (Jakub Kolár)
27. 4. v 10:00 hod. Pohádka pro děti — 
Tomík mezi dinosaury (Ludmila Razimová); 
19:00 hod. V. A. D. Kladno — Fe-érie  
o Kladně (Kazimír Lupinec & V. A. D.)
28. 4. v 10:00 hod. Pohádka pro děti 
— Popelka: Bylo nebylo? (Tomáš Čivrný); 
18:00 hod. DS Vojan Libice nad Cidlinou 
— A do pyžam! (Marc Camoletti) 
Sokolovna Hostivice

15. 5.  |  18:00 hod.
Spisovatelé do knihoven 
- Marie Šťastná 
Městská knihovna Hostivice

HOSTIVICE
Malebné městečko těsně za západními 
hranicemi Prahy se nachází v mírně zvlně-
né krajině ohraničené z východu návrším 
Bílá Hora. Ideální místo pro aktivní odpo-
činek, výlet s přáteli a posezení v některé 
z místních kaváren či návštěvu řady kul-
turních a společenských akcí, které se zde 
konají mimo jiné i v přestavěném barok-
ním zámku.

19. 5.
Hostivice RUN
11. ročník populárního běžeckého závodu, 
různé tratě (5, 10 a 21 km) a běhy pro děti 
(550 m)

25. 5.  |  11:00 — 22:00 hod.
Grill & Beer - 1. ročník  
festivalu pro všechny milovní-
ky dobrého jídla, pití a hudby
Husovo nám., Hostivice

26. 6.  |  18:00 hod.
Spisovatelé do knihoven 
- Tereza Brdečková 
Městská knihovna Hostivice

9. 8. — 10. 8.
In vino Hostivice
10. ročník akce IN VINO pod širým nebem 
pro všechny milovníky dobrého vína a hudby
Husovo nám., Hostivice

30. 8. — 1. 9. 
Filmové léto
Filmové rozloučení s prázdninami
Sokolovna Hostivice — venku

7. 9.
Městské pivní slavnosti
Přehlídka malých a středních pivovarů, 
koncerty hudebních hvězd s bohatým 
programem pro děti a dospělé
Husovo nám., Hostivice

SLANÝ 

Infocentrum Pod Velvarskou branou — Velvarská 136/1, Slaný
www.infoslany.cz, FB: knihovnaslany27

Království soli pod Slánskou 
horou — nová expozice 
muzea ve Slaném

5. — 12. 4. 
Dny mezinárodní kultury
Přiblížení kultury, historie, tradic i gastro-
nomie tentokráte Dánského království.

31. 5. — 1. 6. 
Husitské slavnosti 
Královské město Slaný v letošním roce 
předsedá Společenství měst s husitskou 
minulostí a tradicí, a tak se obvyklý zahajo-
vací průvod Husitských slavností tentokrát 
rozroste i o početnou skupinu hostů člen-
ských měst. Čeká na vás velkolepý jarmark 
s bohatým programem pro velké i malé, 
pohoštění, zábavné hry i hudební skupiny. 
Přidáme-li k tomu i nově vydanou výroční 
turistickou známku s portrétem J.  Žižky 
a staré slánské radnice, slibují letošní Hu-
sitské slavnosti ve Slaném opravdu velko-
lepou podívanou.

23. 6.
Židé ve Slaném
Vycházka z Turistické sezóny Infocentra 
Pod Velvarskou branou.

20. 7. 
XV. Slánský okruh
Závod historických vozidel na trase 
kolem Slaného.

24. 8. 
Staročeský jarmark
Tradiční venkovský jarmark se koná 
v Národopisném muzeu Slánska v Třebízi. 

7. 9. 
Vinný košt v Kumpánce
Ochutnávka vín od českých vinařů 
v Kumpánově zahradě ve Slaném.

14. 9. 
Slaný na talíři
6. ročník food festivalu na Masarykově
náměstí ve Slaném.

NaCl, halit či sůl kamenná je spojená ne-
jen s názvem královského města Slaný už 
od středověku. Soli muzeum věnovalo ce-
lou novou expozici, která představuje ne-
jen vazby města k této látce, ale i přesahy 
do různých vědních oborů a poznání světa, 
který nás obklopuje.

Moderní expozice v 1. patře muzea přináší 
nové výstavní trendy včetně interaktivních 
prvků a zapojení všech smyslů. Přehledně 
sestavená témata s nezbytnými informa-
cemi o Slaném a solném světě jsou ilust-
rována mnoha fotografiemi i historickými 
vyobrazeními, další obrazový program je 
rozvinut na obrazovkách. Samozřejmostí je 
výběr atraktivních, ve Slaném dosud nevi-
děných exponátů napříč obory od historie 
po přírodovědu či gastronomii, vybrané 
prvky si můžete vyzkoušet na vlastní kůži. 
Projekt byl realizován s finanční podporou 
Ministerstva kultury ČR. 
Více informací na muzeumslany.cz 
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Vítejte ve Středních Čechách — regionu, kde pocítíte 
dotek historie — hrady, zámky, památky…, kde 

můžete navštívit množství kulturních akcí — muzea, 
galerie, divadla, koncertní sály …

Můžete si zasportovat, projít se po lese, 
nebo jen tak relaxovat v malebné přírodě.

Střední Čechy — to jsou nezapomenutelné chvíle 
prožité v okolí Prahy.

Více informací o pořádaných kulturních 
akcích a programy jednotlivých subjektů 

naleznete na www.naladtestc.cz  
a na facebooku www.facebook.com/naladtestc/

SLANÝ 

Infocentrum Pod Velvarskou branou — Velvarská 136/1, Slaný
www.infoslany.cz, FB: knihovnaslany
Infocentrum Pod Velvarskou branou — Velvarská 136/1, Slaný
www.infoslany.cz, FB: knihovnaslany27

Království soli pod Slánskou 
horou — nová expozice 
muzea ve Slaném

5. — 12. 4. 
Dny mezinárodní kultury
Přiblížení kultury, historie, tradic i gastro-
nomie tentokráte Dánského království.

31. 5. — 1. 6. 
Husitské slavnosti 
Královské město Slaný v letošním roce 
předsedá Společenství měst s husitskou 
minulostí a tradicí, a tak se obvyklý zahajo-
vací průvod Husitských slavností tentokrát 
rozroste i o početnou skupinu hostů člen-
ských měst. Čeká na vás velkolepý jarmark 
s bohatým programem pro velké i malé, 
pohoštění, zábavné hry i hudební skupiny. 
Přidáme-li k tomu i nově vydanou výroční 
turistickou známku s portrétem J.  Žižky 
a staré slánské radnice, slibují letošní Hu-
sitské slavnosti ve Slaném opravdu velko-
lepou podívanou.

23. 6.
Židé ve Slaném
Vycházka z Turistické sezóny Infocentra 
Pod Velvarskou branou.

20. 7. 
XV. Slánský okruh
Závod historických vozidel na trase 
kolem Slaného.

24. 8. 
Staročeský jarmark
Tradiční venkovský jarmark se koná 
v Národopisném muzeu Slánska v Třebízi. 

7. 9. 
Vinný košt v Kumpánce
Ochutnávka vín od českých vinařů 
v Kumpánově zahradě ve Slaném.

14. 9. 
Slaný na talíři
6. ročník food festivalu na Masarykově
náměstí ve Slaném.

NaCl, halit či sůl kamenná je spojená ne-
jen s názvem královského města Slaný už 
od středověku. Soli muzeum věnovalo ce-
lou novou expozici, která představuje ne-
jen vazby města k této látce, ale i přesahy 
do různých vědních oborů a poznání světa, 
který nás obklopuje.

Moderní expozice v 1. patře muzea přináší 
nové výstavní trendy včetně interaktivních 
prvků a zapojení všech smyslů. Přehledně 
sestavená témata s nezbytnými informa-
cemi o Slaném a solném světě jsou ilust-
rována mnoha fotografi emi i historickými 
vyobrazeními, další obrazový program je 
rozvinut na obrazovkách. Samozřejmostí je 
výběr atraktivních, ve Slaném dosud nevi-
děných exponátů napříč obory od historie 
po přírodovědu či gastronomii, vybrané 
prvky si můžete vyzkoušet na vlastní kůži. 
Projekt byl realizován s fi nanční podporou 
Ministerstva kultury ČR. 
Více informací na muzeumslany.cz 


